



Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

Tirsdag den 29.10 2024 kl. 18.00 – 20.00 i klubhuset og online

Deltagere:

Finn Lund Andersen

Gitte Brøgger

Kim Bjerre

Bo Telen

Jesper Meto

Solveig Madsen

Martin Eskesen

Jacob Nordby

(Beslutningsreferat godkendes ved udsendelse til mødedeltagerne efterfølgende og underskrives til arkiv på det efterfølgende bestyrelsesmøde).

Materiale der skal gennemgås fremsendes senest søndag.

Finn Indledte mødet med at bemærke, at da flere deltagere deltog online via teams var det vigtigt med disciplin omkring de løbende drøftelser samt mødestyringen, da vi kun har afsat to timer til dagens møde.

Agenda:

Pkt.	
1	Godkendelse af agenda og referat
	Begge dele blev godkendt uden kommentarer.
2	Investering i sliberi v. Jesper og Kim
	<p>Chefgreenkeeper Kim Johnsen deltog under dette punkt. Kim indledte med en generel status omkring Dollarspots på vores greens, og han fremhævede at svampeangrebene var under kontrol samt at vores løbende pleje og gødning af greens har en tydelig positiv effekt. I bestræbelserne på at forbedre både kvaliteten og tempo på vores greens i de kommende år anbefales det at købe vores eget sliberi. Et sliberi i eget regi vil medføre at vi hele tiden kan have maskiner hvor skærene er så skarpe som overhovedet muligt, hvilket vil have en positiv effekt på at komme af med Dollarspots, men også en vedvarende effekt på kvaliteten af både greens og fairways da vi kan klippe "mere rent". Samtidig vil vores eget sliberi også medføre reducerede omkostninger, da vi ikke længere skal bruge penge og tid på at få slebet eksternt. Jesper oplyser at vi kommer til at bruge mandskabstimer på at slibe selv.</p> <p>Det blev besluttet, at vi køber et brugt sliberi til kr. 240.000 ex moms, og at Jesper, Gitte og Kim finder ud om det er optimalt at lease dette sliberi på en 5 eller 7 årig aftale.</p> <p>Endvidere blev det besluttet, at vi på et af vores kommende bestyrelsesmøder vil have en gennemgang af vores maskinpark, herunder de investeringer som vi må forvente at stå overfor</p>



Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	<p>i de kommende år. Dette kan kombineres med, at bestyrelsen på et af de kommende møder besøger greenkeeper gården for at besigtige maskinparken.</p>
3	<p>Driftsmæssig status, herunder Aktionsliste, golfsimulator, Vilkår for elitehold, seniorkampagne og Proshop v. Martin</p> <p>Martin præsenterede status på en række områder, og</p> <ul style="list-style-type: none">- ansætter en ny pro elev i foråret 2025.- Budgettet for vores eliteaktiviteter er det samme i 2025 som vi har haft i 2024. Martin og Christian Nygaard holder møder med de respektive holdkaptajner for at aftale de specifikke træningstider og øvrige vilkår for vores elitespillere i alle aldersgrupper.- Den præsenterede "hvervekampagne" for at tiltrække flere seniorer, juniorer og begyndere sættes i gang, og foreløbigt kører denne i en afgrænset periode, så de første effekter og konsekvenser kan præsenteres på Generalforsamlingen.- Vi arbejder fortsat på at vores golfsimulator i træningslokalet er klar pr. 01.11 2024, og på baggrund af en række skriftlige kommentarer til den præsenterede aftale, så vil Jacob og Finn tilrette og færdiggøre aftalen. <p>Det blev aftalt, at vi gennemfører en evaluering i bestyrelsen af vores organisation, bemanning og kontrakter som afslutning på 2024.</p>
4	<p>Regnskab åtd v Gitte</p> <p>Gitte gennemgik den udsendte saldobalance og refererede til det fremsendte likviditetsbudget (excel).</p> <p>Gitte fremhævede at såfremt der var nye udgifter i dette regnskabsår, som ikke var bogført eller registeret så vil Gitte gerne informeres om dette hurtigst muligt.</p> <p>Gitte fremhævede at der er komme flere uforudset udgifter i den seneste periode og det gør at det er svært at styre likviditeten.</p> <p>Køkkenreoveringen er igangsat og de fleste omkostninger er afholdt, dette løber op i ca. 300 tkr..</p> <p>Af andre omkostninger i den seneste periode, som ikke er budgetterede, kan nævnes skilte til klubhus (ca. 80 t.kr.), ekstra omk. til rengøring ifbm med opstart af samarbejde med Unico (fordeling af omkostninger AGC/Unico), dørgreb/åsesystem (50 tkr.), omkostninger reovering af SIM-lokale (15 tkr.). Martin ser ind i forholdene omkring rengøring.</p> <p>Gitte omtalte at forretningsgangen omkring debitorer ikke er blevet overholdt og at det har været en lang proces. Dette har medført at der er blevet krediteret kontingenter for 50 t.kr. i Q4.</p> <p>Der har i året været større lønomkostninger, da vi har sagt farvel til et ansatte i sekretariat og bane. Gitte nævnte igen vigtigheden af at se ind i organisationen og får opdateret de ansattes ansættelseskontrakter.</p> <p>Vi afventer stadig svar på, hvor meget der bliver tildelt i momskompensation og denne tildeling vil ligeledes få indvirkning på likviditeten.</p>



Referat fra bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

5	Fyrtårn 1: Medlemsstrategi v. Bo
	<p>Bo præsenterede den endelige afrapportering af dette Fyrtårn vedrørende vores medlemssituation. Der var opbakning til hovedkonklusionerne om, vi har plads til flere medlemmer i AGC da belægningen på banen tillader dette. Vi vil fokusere på at få flere seniorer og juniorer, da dette både kan styrke vores indtægtsgrundlag og vores fremtid. Bestyrelsen drøftede de mange anbefalinger fra arbejdsgruppen, og anbefalingerne blev generelt positivt modtaget. Nogle af anbefalingerne videregives hhv. til "hvervningsgruppen" og "juniorudvalget", mens andre anbefalinger medtages når vi skal drøfte kontingenter op til generalforsamlingen. Endvidere var der en positiv stemning for at undersøge mulighederne for at dele vores bane op i to "sløjfer", da dette kan skabe endnu flere tider på banen idet medlemmer som kun vil spille 9 huller kan nøjes med at bestille tid på den ene af to mulige sløjfer. Vi har dog behov for at forstå de forskellige muligheder i system set up inden endelig beslutning</p>
6	Kort status på Fyrtårn 2 og 3 v. Finn
	<p>Finn informerede kort om disse to fyrtårne. Vi er i dialog med Aarhus kommune om vores ansøgning til anlægspuljen, hvilket tolkes positivt. Vi søger Aarhus Motion fonden om tilskud til vores ønske om at overdække dele af klubbens Driving Range, og endelig har vi søgt Nordea Fonden om tilskud til lynskure.</p> <p>Drøftelserne med Philip Spogaard om træningsområderne fortsætter og vi er ved at være endeligt på plads med dette. Det forventes at en endelig plan og budget for dette arbejde kan drøftes på først kommende bestyrelsesmøde.</p> <p>Vi har fået tilladelse af kommunen til at fælde de nødvendige træer for at realisere disse planer, og dette arbejde er igangsat.</p>
7	Dato for nyt bestyrelsesmøde medio november
	Vi har aftalt at næste Bestyrelsesmøde afholdes mandag d. 18. nov. Kl. 19:30.
8	Dato og sted for generalforsamling.
	Generalforsamlingen skal varsles og dette betyder at indkaldelse og agenda skal offentliggøres senest ultimo januar. VI ER I DIALOG MED FAG SKOLEN, og tirsdag d. 18. marts, kan de godt
9	Eventuelt
	Tak for i aften